
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Fabrizio De Andrè” 
Via Tratturo del Re, 10 - 75020 SCANZANO JONICO – MT 

0835 953056 - C.F. 90017260770 – Cod. Meccanogr. MTIC81900B – Cod.Univoco UFSI9O 

mtic81900b@pec.istruzione.it - mtic81900b@istruzione.it – icscanzanojonico.edu.it 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata  

Direzione Regionale – POTENZA 
direzionebasilicata@istruzione.it 

 

Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio IV-Ambito Territoriale Prov. MATERA 

usp.mt@istruzione.it 
 

Al Sindaco del Comune dì Scanzano J.co  

protocollo@pec.comune.scanzanojonico.mt.it 
 

Alla Curia arcivescovile di Matera 

ircmatera@libero.it 
 

A tutte le scuole della provincia di Matera   

scuole.mt@istruzione.it  
 

Bacheca Scuola-Next Argo / Al sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO A.S.  2024/2025. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.L.vo del 31/03/1998 n. 112 che ha delegato alle Regioni la determinazione del 

calendario scolastico; 

VISTO l’art.5 del DPR n. 275/1999 concernente l’autonomia organizzativa delle Istituzione 

Scolastiche; 

VISTO il calendario Scolastico Regionale per l’a.s.2024/2025, approvato con Determinazione della 

Giunta Regionale n. 15BF.2024/D00956 del 12/06/2024; 

VISTA la proposta del Collegio Docenti del 29 giugno 2024; 

VISTA la delibera n. 146 del Consiglio di Istituto del 29/06/2024; 
 

DISPONE 
 

Il seguente calendario scolastico per l’a.s. 2024/2025: 

 Inizio attività didattiche:  16 settembre 2024 

 Termine delle lezioni: 10 giugno 2025 per la Scuola Primaria e Secondaria di 1° gr., 30 giugno  

2025 per la Scuola dell’Infanzia 

Sospensioni attività didattiche per le festività natalizie, pasquali e altre festività: 

- 01/11/2024 festività di Ognissanti 

- 02/11/2024 sospensione attività didattiche per Commemorazione dei defunti 

- dal 23/12/2024 al 06/01/2025 sospensione attività didattiche per vacanze di Natale 

- 25/12/2024 e 26/12/2024 festività di Natale e Santo Stefano  

- gg. 01/01/2025 e gg. 06/01/2025 festività di Capodanno ed Epifania 

- dal 03/03/2025 al 04/03/2025 sospensione attività didattiche per il Carnevale 

- dal 17/04/2025 al 22/04/2025 sospensione attività didattiche per vacanze di Pasqua 

- 21/04/2025 festività/lunedì dopo Pasqua 

- 25/04/2025 festività/festa della liberazione d’Italia 

- 26/04/2025 sospensione attività didattiche 

- 01/05/2025 festività/festa dei lavoratori 

- 02/05/2025 festività/santo patrono, Madonna SS. Annunziata 

- 02/06/2025 festività/festa della Repubblica 

             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    prof.ssa G r a z i a  Maria MARCIULIANO 

      firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e ss.mm.ii. 




		2024-07-09T11:18:10+0200
	MARCIULIANO GRAZIA MARIA




